
 



 



являющимся единственным кормильцем ребенка-инвалида в возрасте 

до восемнадцати лет либо единственным кормильцем ребенка в 

возрасте до трех лет в семье, воспитывающей трех и более детей в 

возрасте до четырнадцати лет, если другой родитель (иной законный 

представитель ребенка) не состоит в трудовых отношениях, по 

инициативе работодателя не допускается (за исключением увольнения 

по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 части 

первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 ТК РФ). 

    Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего 

(умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) 

в повторный брак, по инициативе работодателя не допускается в 

течение одного года с момента гибели (смерти) ветерана боевых 

действий (за исключением увольнения по основаниям, 

предусмотренным пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 части первой статьи 81 

или пунктом 2 статьи 336 ТК РФ). 

1. В главу III «Рабочее время и время отдыха» в соответствии с частью 5 

статьи 256 и частью 2 статьи 375 ТК РФ добавить: 

2.1.  Пункт 3.1.17. Отпуска по уходу за ребенком засчитываются в трудовой 

стаж, а также в стаж работы по специальности (за исключением случаев 

досрочного назначения страховой пенсии по старости). 

2.2. Пункт 3.1.18. Время работы освобожденного профсоюзного работника 

на выборной должности в выборном органе первичной профсоюзной 

организации засчитывается в трудовой стаж, а также в стаж работы по 

специальности. 

2. Приложение 2 «Положение о новой системе оплаты труда работников 

образовательного учреждения» дополнить Приказами «О внесении 

изменений в Положение о новой системе оплаты труда. (Приложение 

1, 2) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Куженерский детский сад № 1 «Красная шапочка» 

 

 

Приказ 

 

08 сентября 2023 года                                                                    №  72  

  

  

  О внесении изменений в Положение о новой системе оплаты труда  

 

  

На основании приказа Отдела Образования Администрации Куженерского 

муниципального района  Республики Марий Эл от 08 сентября 2023 года № 81 «О 

повышении размера оплаты труда работников муниципальных учреждений 

Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести в  отдельные пункты Положения о новой системе оплаты труда 

работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Куженерский детский сад №1 «Красная шапочка»  от  09 января 2018 

года (приказ №1  от 09.01.2018 г)     следующие изменения: 

 

2.Пункт 12.2.  раздела 2.  изложить в следующей редакции:  

 

 Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников  

 

 

Квалифика

ционные 

уровни 

 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовая 

ставка 

(базовый 

оклад), 

рублей 

1 2 3 

 

1 

 

Музыкальный руководитель 

 

 

7889.00 

2 

 

3 

Воспитатель 

 

Педагог-психолог 

 

9103.00 

 

9103.00 

4 Учитель-логопед (логопед)      9505.00 



 



 

 

Приложение № 2 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Куженерский детский сад № 1 «Красная шапочка» 

 

 

 

Приказ 

 

02 октября 2023 года                                                                    № 83 

  

  

  О внесении изменений в Положение о новой системе оплаты труда  

 

  

На основании приказа Отдела Образования администрации Куженерского 

муниципального района  Республики Марий Эл от 29 сентября 2023 года № 87-1 

«О повышении размера оплаты труда работников муниципальных учреждений 

Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» в соответствии с 

постановлением Администрации  Куженерского муниципального района от 28 

сентября  2023 года № 415 «О повышении размера оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Куженерского муниципального района Республики 

Марий Эл» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести в  отдельные пункты Положения о новой системе оплаты труда 

работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Куженерский детский сад №1 «Красная шапочка»  от 09 января 

2018 года (приказ №1  от 09.01.2018 г)     следующие изменения: 

 

2.Пункты 12.1 раздела 2.  изложить в следующей редакции:  

«Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня 

 

Квалифика-  

ционные 

уровни 

Должности, отнесенные  

к квалификационным уровням 

Базовый 

оклад, 

рублей 

 

1 

 

               Младший воспитатель 

 

 

5340.00 

   



 



 


		2024-07-05T10:48:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЖЕНЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1 "КРАСНАЯ ШАПОЧКА"
	Я являюсь автором этого документа




